
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

PORTARIA Nº 4617 DE 21 DE JANEIRO DE 2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E : 
 

Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos seus respectivos Cargos 
Comissionados (CC’s), com efeitos a partir das datas indicadas, a saber: 

 
SERVIDOR CARGO COMISSIONADO (CC) SECRETARIA PORTARIA DE 

NOMEÇÃO 
DATA DE 

EXONERAÇÃO 

Thiago Jorge da Silva Diretor do Núcleo de Esportes 

(CC02) 

Esporte e Lazer 4376/18 01/01/2019 

Paulo Vitor da Silva Lopes Diretor do Núcleo de Esportes 

(CC02) 

Esporte e Lazer 4556/18 01/01/2019 

Rita de Cassia Garibaldi Fontes Assessor do Coordenador do 

Prontuário do Posto Raul Travassos 

(CC 02) 

Saúde 4530/18 01/01/2019 

Leticia Maria das Virgens Roli Subcoordenador de 

Acompanhamento e Fiscalização de 

Programas de Saúde (CC 02) 

Saúde 3992/18 01/01/2019 

João Batista Ferreira Branco Coordenador de Estoques (CC 03) Obras 3828/17 01/01/2019 

André Luiz Nascimento Lima Assessor Executivo (CC 02) Obras 4548/18 01/01/2019 

Sidclei Alves da Silva Assessor Administrativo (CC 01) Obras 4550/18 01/12/2018 

Rondineli de Souza Bastos Coordenador de Projetos (CC 06) Agricultura 4484/18 01/01/2019 

 
Art. 2º - EXONERAR a servidora CLAUDINÉIA PINTO MATTOS ABRÃO da Função de 

Confiança de SECRETÁRIO ESCOLAR – simbologia FC 06, da Secretaria Municipal de 
Educação, com efeitos a partir de 01/02/2019. 

 
Art. 3º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, nas Secretarias acima mencionadas e no 

Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e demais providências. 
 
Art. 4o - Publique-se e cumpra-se. 

 
Itaperuna, 21 de janeiro de 2019. 

 
 
 

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 
PREFEITO MUNICIPAL 


